



Justitiedepartementet  
Dnr Ju2016/06811/L5

## Ett starkare skydd för den sexuella integriteten (SOU 2016:60)

Betänkande av 2014 års sexualbrottskommitté

### Inledning

Länstyrelsen Östergötlands nationella arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck utgår ifrån ett rättighetsperspektiv. Grunden för arbetet mot hedersrelaterat förtryck och våld finns i FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen) samt FN:s konvention om avskaffande av all diskriminering av kvinnor (Kvinnokonventionen).

Utifrån Länstyrelsen Östergötlands arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck är det vår uppfattning att skyddet för barn som utsätts, eller riskerar att utsättas, för sexualbrott är för svagt. Barnkonventionen ställer långtgående krav på konventionsstaterna att aktivt arbeta för att upptäcka, utreda och förebygga sexualbrott mot barn.

### Länstyrelsen Östergötland har följande synpunkter:

- Länstyrelsen Östergötland är positiv till att en översyn har genomförts för att stärka skyddet för den sexuella integriteten. Vi ställer oss även positiva till att utredningen kommer med flera förslag som bedöms stärka skyddet.
- Vi önskar att ett tydligare barnrättsperspektiv skulle ha tillämpats med anledning av att stora delar av både arbetet och förslagen berör barnets rättigheter och särskilda skydd mot sexualbrott.
- Vi anser att barnets ålder ska ses som en försvårande faktor vid sexuellt övergrepp mot ett barn mellan 15-17 år. Länstyrelsen menar att enbart barnets ålder bör kunna utgöra en försvårande faktor.

### Länstyrelsen Östergötland avstyrker:

- Att begreppet samlag fortsatt används som norm i förhållande till sexualbrott som begås mot barn under 15 år. Brott mot barn under 15 år som inbegriper någon form av sexuell beröring ska som utgångspunkt klassas som ett sexuellt övergrepp mot barn.

**Ärendets beredning**

I den slutliga handläggningen av detta ärende har förutom undertecknade deltagit: Linda Pergelius Thorbjörnson, chef för enheten för social hållbarhet.



Kristina Zetterström  
Länsråd



Juno Blom  
Utvecklingsledare